
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

по дополнительным выборам депутата Псковского областного Собрания 

депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«08» июля 2019 г.                              г. Псков                                           № 5/11 

 
         Об утверждении графиков распределения между 

зарегистрированными кандидатами, бесплатного эфирного времени на 

каналах региональных государственных организаций телерадиовещания 

и бесплатной печатной площади в региональных государственных 

периодических печатных изданиях при проведении дополнительных 

выборов депутата Псковского областного Собрания депутатов шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

Согласно пункту 7 статьи 48, пункту 6 статьи 49 Закона Псковской 

области от 01 августа 2003 года № 295-ОЗ «Избирательный кодекс Псковской 

области» (далее – Закон области), на основании протоколов жеребьевок по 

распределению эфирного времени, предоставляемого в соответствии с 

пунктом 1 статьи 48 Закона области, печатной площади, предоставляемой в 

соответствии с пунктом 1 статьи 49 Закона области, проведенных Окружной 

избирательной комиссией одномандатного избирательного округа № 2 на 

дополнительных выборах депутата Псковского областного Собрания 

депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, 

Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа 

№ 2 на дополнительных выборах депутата Псковского областного Собрания 

депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2                                     

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами, бесплатного эфирного времени на каналах региональных 

государственных организаций телерадиовещания при проведении 

дополнительных выборов депутата Псковского областного Собрания 

депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2, 

определенный по результатам жеребьевки, проведенной 07 августа 2019 года 

Окружной избирательной комиссией одномандатного избирательного округа 

№ 2 на дополнительных выборах депутата Псковского областного Собрания 

депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 с 

участием представителей региональных государственных организаций 

телерадиовещания, зарегистрированных кандидатов и (или) их представителей 

(приложение № 1). 



 

2. Утвердить график распределения между зарегистрированными 

кандидатами, бесплатной печатной площади в региональных государственных 

периодических печатных изданиях при проведении дополнительных выборов 

депутата Псковского областного Собрания депутатов шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2, определенный по результатам 

жеребьевки, проведенной 07 августа 2019 года Окружной избирательной 

комиссией одномандатного избирательного округа № 2 на дополнительных 

выборах депутата Псковского областного Собрания депутатов шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 с участием представителей 

региональных государственных периодических печатных изданий, 

зарегистрированных кандидатов и их представителей (приложение № 2). 

3. Разместить графики, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего 

постановления на официальном сайте муниципального образования «Город 

Псков» в разделе «Территориальная избирательная комиссия г. Пскова» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и направить 

настоящее постановление в адрес Избирательной комиссии Псковской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 2 А.С.Ермолаева. 

 

 

Председатель 

Окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2     В.М.Кротов 

 

Секретарь 

Окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2           А.С.Ермолаев 



 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2 

от 08 августа 2019 г. №5/11 

 

 

График распределения между зарегистрированными кандидатами, бесплатного эфирного времени на каналах региональных 

государственных организаций телерадиовещания при проведении дополнительных выборов депутата Псковского областного 

Собрания депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и 

радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Псков» 

 

Наименование организации 

телерадиовещания 

(средства массовой информации) 

Телеканал 

«Россия» (Россия-1) 

Радиоканал 

«Радио России» 

Радиоканал 

«Маяк» 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(в алфавитном порядке) 

Даты и время выхода в эфир 

агитационных материалов 

Даты и время выхода в эфир 

агитационных материалов 

Даты и время выхода в эфир 

агитационных материалов 

1 2 3 4 5 

1 Васильев Артем Андреевич 

12.08.2019 – день (15 сек) 

20.08.2019 – утро (15 сек) 

23.08.2019 – день (15 сек) 

29.08.2019 – вечер (15 сек) 

04.09.2019 – вечер (15 сек) 

06.09.2019 – утро (15 сек) 

12.08.2019 – утро (15 сек) 

14.08.2019 – вечер (15 сек) 

20.08.2019 – день (15 сек) 

28.08.2019 – вечер (15 сек) 

04.09.2019 – вечер (15 сек) 

06.09.2019 – утро (15 сек) 

13.08.2019 – утро (15 сек) 

19.08.2019 – день (15 сек) 

27.08.2019 – день (15 сек) 

29.08.2019 – утро (15 сек) 

03.09.2019 – день (15 сек) 

06.09.2019 – вечер (15 сек) 

2 Гайдук Артур Маркович 

13.08.2019 – день (15 сек) 

20.08.2019 – вечер (15 сек) 

22.08.2019 – день (15 сек) 

27.08.2019 – утро (15 сек) 

02.09.2019 – вечер (15 сек) 

04.09.2019 – утро (15 сек) 

13.08.2019 – утро (15 сек) 

19.08.2019 – вечер (15 сек) 

22.08.2019 – утро (15 сек) 

29.08.2019 – вечер (15 сек) 

02.09.2019 – день (15 сек) 

05.09.2019 – вечер (15 сек) 

14.08.2019 – день (15 сек) 

26.08.2019 – утро (15 сек) 

30.08.2019 – день (15 сек) 

02.09.2019 – день (15 сек) 

03.09.2019 – утро (15 сек) 

05.09.2019 – вечер (15 сек) 



 

3 Максимов Игорь Иванович 

12.08.2019 – утро (15 сек) 

21.08.2019 – день (15 сек) 

27.08.2019 – вечер (15 сек) 

29.08.2019 – день (15 сек) 

02.09.2019 – утро (15 сек) 

06.09.2019 – вечер (15 сек) 

13.08.2019 – вечер (15 сек) 

16.08.2019 – утро (15 сек) 

22.08.2019 – вечер (15 сек) 

28.08.2019 – утро (15 сек) 

04.09.2019 – день (15 сек) 

06.09.2019 – вечер (15 сек) 

14.08.2019 – утро (15 сек) 

21.08.2019 – утро (15 сек) 

21.08.2019 – день (15 сек) 

28.08.2019 – день (15 сек) 

04.09.2019 – вечер (15 сек) 

06.09.2019 – утро (15 сек) 

4 Николаев Павел Анатольевич 

16.08.2019 – вечер (15 сек) 

19.08.2019 – утро (15 сек) 

27.08.2019 – день (15 сек) 

30.08.2019 – день (15 сек) 

03.09.2019 – утро (15 сек) 

05.09.2019 – вечер (15 сек) 

15.08.2019 – день (15 сек) 

19.08.2019 – вечер (15 сек) 

27.08.2019 – вечер (15 сек) 

30.08.2019 – утро (15 сек) 

04.09.2019 – утро (15 сек) 

06.09.2019 – вечер (15 сек) 

15.08.2019 – вечер (15 сек) 

21.08.2019 – утро (15 сек) 

23.08.2019 – день (15 сек) 

26.08.2019 – утро (15 сек) 

30.08.2019 – день (15 сек) 

04.09.2019 – день (15 сек) 

5 Ножка Александр Николаевич 

16.08.2019 – день (15 сек) 

23.08.2019 – вечер (15 сек) 

27.08.2019 – день (15 сек) 

29.08.2019 – утро (15 сек) 

03.09.2019 – вечер (15 сек) 

05.09.2019 – утро (15 сек) 

15.08.2019 – вечер (15 сек) 

21.08.2019 – утро (15 сек) 

23.08.2019 – вечер (15 сек) 

26.08.2019 – утро (15 сек) 

27.08.2019 – день (15 сек) 

02.09.2019 – вечер (15 сек) 

16.08.2019 – вечер (15 сек) 

21.08.2019 – день (15 сек) 

28.08.2019 – день (15 сек) 

02.09.2019 – утро (15 сек) 

02.09.2019 – вечер (15 сек) 

06.09.2019 – день (15 сек) 

 

 

Государственное предприятие Псковской области «Медиа-холдинг Псковской области» 

 

 

Наименование организации телерадиовещания 

(средства массовой информации) 

Радиоканал 

«Седьмое небо» 

Радиоканал 

«Бонус радио» 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного кандидата 

(в алфавитном порядке) 

Даты и время выхода в эфир 

агитационных материалов 

Даты и время выхода в эфир 

агитационных материалов 

1 2 3 4 

1 Васильев Артем Андреевич 

Медиаплан № 1 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

13.08.2019, 21.08.2019, 05.09.2019 

время выхода в эфир: 07:08, 17:08 

Медиаплан № 4 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

13.08.2019, 22.08.2019, 05.09.2019 

время выхода в эфир: 12:00, 19:00 



 

2 Гайдук Артур Маркович 

Медиаплан № 3 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

15.08.2019, 23.08.2019, 03.09.2019 

время выхода в эфир: 07:08, 17:08 

Медиаплан № 1 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

14.08.2019, 23.08.2019, 02.09.2019 

время выхода в эфир: 12:00, 19:00 

3 Максимов Игорь Иванович 

Медиаплан № 5 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

19.08.2019, 27.08.2019, 02.09.2019 

время выхода в эфир: 07:08, 17:08 

Медиаплан № 3 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

16.08.2019, 27.08.2019, 04.09.2019 

время выхода в эфир: 12:00, 19:00 

4 Николаев Павел Анатольевич 

Медиаплан № 2 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

14.08.2019, 22.08.2019, 04.09.2019 

время выхода в эфир: 07:08, 17:08 

Медиаплан № 2 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

15.08.2019, 26.08.2019, 03.09.2019 

время выхода в эфир: 12:00, 19:00 

5 Ножка Александр Николаевич 

Медиаплан № 4 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

16.08.2019, 26.08.2019, 06.09.2019 

время выхода в эфир: 07:08, 17:08 

Медиаплан № 5 

Продолжительность аудиоролика 20 секунд 

дни выхода в эфир: 

19.08.2019, 29.08.2019, 06.09.2019 

время выхода в эфир: 12:00, 19:00 

 

Секретарь 

окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2                                                  А.С.Ермолаев 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 2 

от 08 августа 2019 г. № 5/11 

 

График распределения между зарегистрированными кандидатами, бесплатной печатной площади в региональных государственных 

периодических печатных изданиях при проведении дополнительных выборов депутата Псковского областного Собрания депутатов 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

 

Наименование организации 

телерадиовещания 

(средства массовой информации) 

Газета 

«Псковская правда» 

Газета 

«Псковская правда - Вече» 

Газета 

«Псковская провинция» 

№ 

п/п 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированного 

кандидата 

(в алфавитном порядке) 

Дата публикации / 

полоса, место на 

полосе 

Объем 

печатной 

площади 

Дата публикации / 

полоса, место на 

полосе 

Объем 

печатной 

площади 

Дата публикации / 

полоса, место на 

полосе 

Объем 

печатной 

площади 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Васильев Артем Андреевич 
16.08.2019 / 

2 пол. ниж. лев. 
20 см2 

14.08.2019 / 

28 пол. ниж. лев. 
36 см2 

28.08.2019 / 

8 пол. верх 
32 см2 

2 Гайдук Артур Маркович 
23.08.2019 / 

2 пол. ниж. лев. 
20 см2 

04.09.2019 / 

28 пол. ниж. лев. 
36 см2 

14.08.2019 / 

8 пол. верх 
32 см2 

3 Максимов Игорь Иванович 
30.08.2019 / 

2 пол. ниж. пр. 
20 см2 

28.08.2019 / 

28 пол. ниж. лев. 
36 см2 

21.08.2019 / 

8 пол. верх 
32 см2 

4 Николаев Павел Анатольевич 
23.08.2019 / 

2 пол. ниж. пр. 
20 см2 

21.08.2019 / 

28 пол. ниж. лев. 
36 см2 

28.08.2019 / 

8 пол. Верх 
32 см2 

5 Ножка Александр Николаевич 
30.08.2019 / 

2 пол. ниж. лев. 
20 см2 

28.08.2019 / 

28 пол. ниж. пр. 
36 см2 

04.09.2019 / 

8 пол. верх 
32 см2 

 

Секретарь окружной избирательной комиссии  

одномандатного избирательного округа № 2                                                                           А.С.Ермолаев 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

